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AKTVENDIM

.rt

Bps ocuora Ha qJreH 145 cras (6) u .rneu
227 oÄ 3aronor 3a Br{coKoro o6pa:onaHøe
(,,CnyN6eu BecHHK Ha penyõrørca Marce¡oHøja,,

!n. 82/18 ø ,,ClyN6eu BecHr{K ua peny6nørca
CeaepHa Marce¡onøja" 6p.178/21), ¿øperropor ua
Areuqøjara 3a KB¿urr,rrer Bo BltcoKoro o6pasooaHøe,
ÄoHece

PEIIIEHI,IE

.il.,l;

i;, i'ir t6- 3531!

05 .CIq- 24,,,,r ,

Mbibazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 të Ligit për arsim të lartë (',Gazeta zyrtare e
Republikës së Maqedonisë" nr.g2llg dhe i'Gazeta

zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut',
nr.l78/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi në
Arsimin e Lartë, sjell

3A rroqeToK CO pa6oTa cTyÄ¡|cKaTâ rrporpaMa oÄ
BTOp rlrrKJryc Ha aKaÄeMcKrr cTyÄI|H _

rrocrÄrnJroMcr(rr cryÃnr (60 EKTC) ro,,BoÄcrBo
ll yrrpaByBarbe Bo o6pa:onanne,, na fDarcy.nrer

__ sa ja:uq[, KyJrrypn u KoMyHHKauHrr npIl
Yunnep:urer na Jyroucroqna Enpona - Tãrono

L Co osa perxeHr4e ce yrBpÄyBa ÄeKa ce
øcnoJrHerø ycJroBøTe 3a noqeroK co pa6ora na
cryÄøcKara fiporpaMa oÄ Brop r¡øKJryc Ha
ara,qeMcKr4 cryÃr4t4 - rrocrÃr4rrJroMcKu cry¡øø (60
EKTC) ro ,,Bo¡crao r.r ynpaByBarbe Bo
o6pasoaauøe" na (ÞaryJrrer 3a jazøt1ø, KyJrrypra r.r

KoMyHr,rKarIøø ilpø Vuørepsører ua Jynoøcror{Ha
Enpona - Tero¡o.

2. Osa peueHøe BjretyBa Bo cøilaco ÄeHor
Ha ÀoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHne
llo ¡o6uname Ha peureuøe sa arcpe¿øraqøja

6p.08-979/7 oL 17.03.2022 roÃøøa oÄ crpaHa Ha
O¡6opor 3a arcpe¡øraqøj a Ha BucoKoro
o6pasonauøe, VHønepsnrer Ha JyroøcrouHa
Enpona - Terono ce o6parø co 6aparre 6p.03_gl}/2
23.03.2022 roÀøHa, ¡o AreHuøj ara sa nuan"re, 

"oBøcoKoro o6pa:onauøe, noÄ naur 6p. 0g_359/l o¡
24.03.2022 roÄøHa, 3a yrBp¿yBane Ha ycJroBure 3a
norreroK co pa6ora Ha cryÃr{crara nporpaMa oÃ
BTOp uøKJryc HA aKaÄeMcKø cTyÃr4ht
[ocrÄr,trrJroMcKlt cryÃþtþt (60 EKTC) rlo,,BoÄcrBo ø
ynpaByBa¡be no o6pasonalvre.. Ha (Þaxy.nrer sa
Jæøt\ø, KyJrrypr4 14 KoMyHøKarløø VuHnep:r4rer Ha
JyroøcrovHa Enpona - Teroso.

për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Menaxhimi dhe
udhëheqja në arsimfr në Fakultetin e Gjuhëve,

Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit
të Evropës Juglindore - Tetovë

L Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të progràmit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akãdemike _

studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Menaxhimi
dïe udhëheqia në arsim" në Fakultétin e Gjuhëve,
Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

2 Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e
miratimit të tü.

Arsyetim

Pas marjes së Aktvendimit per akreditim
nr. 08-979/7 të datës 17.03.2022 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me kërkesë
nr. 03-812/2 të datës 23.03.2022, Agjencisë për
Cilësi në Arsimin eLartë, me numrin toie Og_:SÞ¡t
t_ë..gatits 24.03.2022, për përcakrimin e kushteve për
frllimin me punë të programit studimor te ciklif te
dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Menaxhimi dhe
udhëheda në arsim" në Fakultetin e Gjuhëve,
Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin e
Lartë, me Aktvendim nr. 08 - 359/2 të dates
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[rapenropot Ha AreHuøjara 3a KBaJIører

BO Br,rcoKoro o6pa3oBaHl4e, CO PeureHne 6p'08-

35912 ot 25.03.2022 roÄI'IHa, Soprvrøpa Kor'aøcøja

3A yrBpÄyBarbe Ha I{cTIoJIHeTOCTA Ha ycJIOBøTe 3a

nor{eroK co pa60ra Ha cryÄI4cKara npolpaMa

HaBeÃeHa Bo ToqKa 1 Ha osa peureHøe.

Korr,røcøjara, Ha ÃeH 29.03.2022 roÃI4Ha,

r.r3Bprrr4 yBr{Ä u ø3rorBl{ Øsneurraj 6p. 08-359/3 oa

04.04.2022 ro.qøHa, KaÄe e HaBeÃeHo ÄeKa 3a

cryÃøcKara IlpolpaMa o.4 Brop IlIlKiIyc Ha

aKaÃeMcKrì cryTþIø - [ocrÃI{nJIOMCKø CryÄI'Iø (60

EKTC) no ,,BoÃcreo ø YnPaBYBaIse Bo

o6pa:onaHue" ua ÕaryJlrer 3a ja:øqø, KyJIrypI'I lI
KoMyHI4KaIIøþt trpt4 Vnøoepsører Ha JyrcI4croqHa

Enpona - Tetono, ce ucnoJlHerll ycJIoBøTe

corJracHo oÃpeÄ6ure yrBpÄeHI{ co 3anouor ga

BucoKoro o6pasonauøe u Vpe¡6ara 3a HopMarI4BlI

r4 craHÄapÃI{ 3a ocHoBa}be Ha nøcorcoo6pa:onuø

ycraHoBI,I ø 3a Bplxerbe Ha nøcoroo6pa:onHa

¡ejHocr (,,ClyN6eH BeoHlIK Ha Peny6lørca

Mane¡ounja" 6p. 103/10, 168/10 ø l0/l l)'
I4va$ø ro Bo npeÄBl¿Ã H3HeceHoro, ce

oÄJrrrø KaKo Bo Ãøcno3øTøBOT Ha OBA peIXeHI'Ie.

IIPABHA IIOYKA: IPorun oBa

perrreHlle, MO)Ke Äa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co

rroÄHecyBaÉe ua ryN6a ¡o VnpanHl{or cyÄ Ha

Peny6nuna CenepHa Mare¡onøja, Bo poK oA 30

ÄeHa o.q ÄeHor Ha npøeMor Ha oBa peuleHøe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

25.03.2022, formoi Komision për përcaktimin e
kushteve për frllimin me punë të programit studimor

të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.
Komisoni, më 29.03.2022, kreu inspekimin

dhe përgatiti Raportin me nr. 08-359/3 të datës

04.04.2022, ku është shënuar se, për programin

studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Menaxhimi
dhe udhëheqia në arsim" në Fakultetin e Gjuhëve,

Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur

kushtet, në përputhje me dispozitat e përcaktuara

me Ligjin për arsim të lartë dhe Rregulloren për

normativin dhe standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë ("Gazela

zyrlare e Republikës së Maqedonisë" nr. 103/10,

168/10 dhe 10/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e ketij Aktvendimi.

rËsuuË JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ,

me parashtrimin e ankesës deri te Gjykata

Administrative e Republikës së Maqedonisë së

Veriut, në afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit të

këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit tti lartë

- Arkivi

AT4PEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim

Äocraseuo Ào:
- BucoxooõPa:ìoBHaraYcraHoBa
- Apxuna

ø:pa6orøn/përgatiti : Mu¡eHa EQpevoocrca

o¡o6pø¡/miratoi : Cesrø¡ *f8
D1ø"


